biliter uti et gaudere consueverunt. Et hoc vobis et omnibus
ahis quorum interest vel interesse poterit significamus per prae-

sentes. In cujus—T. me ipso apud Westmonasterium, xx die

Maii, anno regni nostri Anghae sexto decirao ; regni vero nostri

FranciiE tertio.

CIX. LITERA DOMINI EPISCOPI DIRECTA PRIORI NE SE
TRANSFERAT AD CAPITULUM PROVINCIALE.

[Peg. Il.f. UG. b.]

Ricardus permissione Divina Episcopus Dunolmensis dilecto

fihio...Priori ecclesiae nostrtC Cathedrahs Dunolmensis salutena

I
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cum benetliccione dexteras Regis reguni. Licet in celebracione

capituli vestri provincialis jam instante, cui interesse proponitis,

ut accepimus, vestram reputemus presenciam fore quodammodo
iVuctuosam ;

quia tamen Scolti, inbuti fece tirannidis consuetse,

se parare dicunturad invadendum partes nostras, depraedaciones

et homicidia, nisi per potenciam arceantur, more solito commis-
suri ; Nos, arbitrantes communem utilitatem privatis negociis

fore merito preferendam, praesertim ubi proprium cujuslibet in-

teresse conspicitur, ac ipsorum Scottorum proterviam aliis post-

positis refraenandam ; vos, tam ex parte domini nostri Regis

Angliae illustris, cujus vices gerimus in hac parte, quam nostra,

firmiter injungendo mandamus, quatinus attentis periculis gra-

vissimis et jacturis, quae iminere regno poterunt, si ad repel-

lendum ipsorum inimicornm rabiem et furorem non adfuerit

oportuna providencia et gencium fortitudo, vos extra partes

nostras nullicubi conferatis, set pocius cum fueritis debite prae-

muniti, cum tota gente vestra sitis paratissimi, una nobiscum et

cum caeteris nostrarum parcium incolis, excogitatam maliciam

quorumcumque volencium insurgere ex adverso, unitijs viribus

repulsuri : sicut indignacionem domini nostri Regis duxeritis

evitandam. Valete. Data apud Aukeland, xx '""die mensis

Augusti. [1313.*]

CX. LITERA DIRECTA EPISCOPO.

[Reg. II. f. 120, b.]

Reverendo in Christo patri et domino suo, domino Ricardo
Dei gracia Dunolmensi episcopo, sui devoti filii Johannes Prior

ecclesiae Dunohnensis et ejusdem loci Conventus, salutem, obe-
dienciam, reverenciam et honorem. Licet cum favoris plenitu-

dine in omnibus nostris peticionibus erga nos adeo patern«e

dileccionis gracia se extenderit affluenter quod ad ea peragenda
cum plena promptitudine, quae satisfacere debeant, recreabihter

votis vestris fihales affectus non possunt non extendi, habet

tamen interdum purae voluntatis serenitas ahcujus oppositae nu-

bis obstaculum, quo ad tempus exterius clarere nequiens neces-

sario dehtescit. Dictante igitur Constitucione perfehcismemo-
riae dominum Benedictum summum Pontificem nuper edita,

quod annis singuhs quoddam annale capitulum pro reformacione

ordinis cum universis prioribus, custodibus, et magistris cellarum

exteriorum provide celebremus, providit nostra communis deh-

* The (late of the preceding and subsequent documents in the Register.
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beracio subsequencia qiiod confirmaciones [z7a] imllgentes

indagine circumspecta ac graviora negocia eos equaliter sicud

nos tangencia quae cum magna maturitate et congrua decidi

convenit et oportet, in dicto duntaxat capitulo omnibus appro-

bantibus exitum decisorium finaliter sorciantur. Unde, pater

reverende, reputantes negocia, et presertim domini RaduWi de

Nevill, pro quibus jam scripsistis, et consilia ardua quodammodo
et de difficili fieri consueta, ne prasfati confratres nostri extriii-

seci nos arguere valeant fuisse nimisprecipites, et ad decisionem

negociorum hujusmodi propter sui arduitatem, ipsis inconsultis,

indebite processisse, ad ea expedienda finaliter et precise usque

ad annale capitulum quod erit circa festum sancti Johannis Bap-

tistas duximus expectandum : tunc enim, recedente niibe nunc

opposita, per ipsius clemenciam qui post nubila dat serenum fiet

vobis unitis nostris sensibus * grata responsio et inoifendibilis,

ut speramus. Valeat vestra reverenda paternitas diu prospera

et jocunda. Data Dunolmi, secundo die Januarii [1344-5.]

CXI. QUIETA CLAMACIO DE QUODAM MESUAGIO JN
LONDON IN LUMBARD STRET.

[Reg. II. f. 122.]

Noverint universi nos Joliannem Fossor Priorem Dunohnen"
sem et ejusdem loci Conventum concessisse, remisisse, et omnino
de nobis et successoribus nostris quietum clamasse, Ricardo de

la Pole mihti, et Johannae uxori ejus, totum jus et clameuni
quae habuimus, vel aUquo modo habere poterimus, in uno mesu-
agio cum pertinenciis in London. in vico vocato Lumbard Stret.

Et jacet dictum mesuagium ex parte orientali ecclesiag sancti

Edmundi et cimiterii ejusdem ecclesiae. Remisimus eciam et

quietum clamavimus, pro nobls et successoribus nostris, eisdem
Rieardo et Johannse, et eorum heredibus, omnimoda redditus,

aisiamenta, et proficua, de dicto mesuagioexeuncia,proveniencia,
percipienda, vel habenda ; ita quod a modo in dicto mesuagio
nec in ahquo redditu inde exeunte vel proveniente, vel in ah-
quibusproficuis vel aisiamentis ibidem habendis,jus vel clameum
exigere vel vendicare non poterimus, sed ab omni jure mesuagii
praedicti, et cujuscumque redditus, proficui, et aisiamenti inde
proveniencium, nos et successores nostros exchidimus per prae-

sentes sigillo nostro communi signatas. Hiis testibus, Rogero

* " Vel sic perplena responsio nobis de supar infundenda." These words are in-
terlined at this mark.
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(le Blaykeston, Thoma de Setofi, Petro de Richemund, Wil-

lielmo Sanford clerico, Hugone de Brandon et aliis. Datum
in capitulo nostro apud Dunolmnm, primo die Marcii, anno

regni regis Edwardi tercii post conquestum decimo nono.

Memorandum quod die veneris proxime post festum Dun-
stani Episcopi, anno Domini millesimo ccc'"° quadragesimo

quinto, emanavit haec quieta clamacio, pro qua recepimus xl
marcas, in utilitatem domus Dunolmensis convertendas.

CXII. INSTRUMENTUM DE EQUIS PORTANTIBUS LITE-

RAM ET CAPELLAM EPISCOPI. A. D. MCCCXLV.

[Lib. Sacrist.]

In Dei nomine Amen—Appareat—quod anno ab incarna-

lione Domini- mccc quadragesimo qninto—die vicesima mensis

Aprilis, in mei Symonis de Charryng notarii publici et testium

praesencia subscriptorum, infra Prioratum ecclesiae Dunelmensis,
in quodam stabnlo inter magnam portam et bracinum Prioratus

ejusdem constructo, constitutus personaliter venerabiHs vir et

discretus magister Johannes de Whytchyrche, rector ecclesiae de
Seggeffeld, Dunolm. Dioc, executorem Testamenti doniini

Ricardi de Bury nuper Episcopi Dunolm. se dicens, hberavit

executorio nomine supradicto, nt dicebat, et tradidit fratri Wal-
tero Gategang monacho et sacristae ipsius ecclesiae Dunelm.,
praesenti tunc ibidem, duos equos magnos griseos, qui literam,

in qua jacebat corpus dicti domini Episcopi tunc defuncti, por-
tabant ad ipsam ecclesiain Dunolm., ecclesiasticae tradendum
ibidem sepulturae ; et eciam unum equum mulum, videhcet qui

capellam dicti defuncti ad ecclesiam portabat eandem
; quos

omnes tres equos memoratos idem magister Johannes asserebat

ex consuetudine debitos esse Priori et Conventui ecclesiae

Dunolm. occasione portacionis et sepulturae praedictarum,

Praesentibus tunc ibidem domino Wiliiehno Pichecoc capellano,

ac Petro de Chf, Thoma Brounesgrove et Wilhehno Page tes-

tibus.
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CXIII. LITERA DIRECTA DOMINO ARCHIEPISCOPO QUOD
ADMITTATUR AD EXHIBENDUM.

[Reg. II. foL 121.]

Reverendo in Christo patri et domino domino Willielmo,

Dei gracia Archiepiscopo Eboracensi, Angliae primati, et Apos-
toHcae sedis legato, suus devotus el humilis Johannes Prior

ecclesiae Dunolmensis salutem, cum omni promptitudine reve-

renciae et honoris subjectiva. Etsi quahtas meritorum dissua-

deat, quae pro votis nostris, quod anxie ferimus, minime proces-

serunt, ne vestrae dominacionis aures per tot preces iteratis

vicibus conculcemus, vestra tamen liberalis munificentia, quani

in omnibus nostris peticionibus, de quo vobis assurgimus ad
quanta possumus, munera graciarum invenimus propiciam et

benignam nos animat et inducit, ut, quae justa sunt et honesta,

a vobis sine dubitacione repulsae fiduciahter postulemus ; cum
igitur diem Veneris proxime futurum, quem ad ehgendum futu-

rum pontificem, favente Altissimo, duximus statuendum, coram
vobis vel vestris commissariis ex citacione, sicud accepimus, ha-
beamus ad exhibendum et ostendendum munimenta super appro-
priacione ecclesiae de Alverton, et ad omnia alia facienda, quse

iion sine difficultate maxima propter viariim discrimina et ex
causis aUis facere poterimus die dicto, vestram reverendam pa-
ternitatem devote requirimus et rogamus, quatinus procuratorem
nostrum, quoad exhibicionem munimentorum preesertim, et

alia, quae dicto die nos congruent, dignemini si placet expedire
graciose benivolencia consueta. Valeat vestra paternitas re-

verenda diu et feUciter in omni prosperitate, gaudio, et honore.
Data Dunolmi xxv die ApriUs. [1345.]

CXIV. LITERA DIRECTA EPISCOPO PRO VESTIMENTIS
QVJE NOBIS CONTULIT DOMINUS RICARDUS DE BURY
EPISCOPUS DUNOLMENSIS.

[Reg. II. f. 127 b.]

Pateat universls, per praesentes, quod cnm quaedam contencro
fuisset mota inter nos Priorem et Conventum ecclesiae Dunel-
mensis super vestimentis quae nuncupantur alba et serico bru-
data, videUcet una casula, una dalniatica, et una tunica, tribus

j 2

CXXXIV HIST. DUNELM. SCRIPTORES TRES.

capls, et diiobus frontellis, ex largicione domini Ricardi de Bury
dudum Dunolmensis episcopi, ad nos et ecclesiam Dunolmen-
sem pertinentibus, et in possessione nostra existentibus, quae

prsefato domino Ricardo, dum vixit, pro vita sua gratanter ac-

comodavimus, et quas dominus Robertus Calne, Willielmus de
Hemmyngton et Willielmus de Assh, exccutores testamenti

dicti defuncti occupant et detinent minus juste, petentes, ex
parte ima, et dictos executores contradicentes ex altera, con-

quievit in hunc modum ; videlicet quod dicti executores omnia
vestimenta et frontaUa supradicta nobis traderent, restituerent,

et de eisdem satisfacerent ad plenum ; ita quod nos ipsos execu-

tores erga quoscumque, occasione premissorum, conservaremus
indempnes. Cujus concordiae pretextu dicti executores nobis

vestimenta prasdicta cum frontelHs supradictis tradiderunt et

hberaverunt ; et nos eodum pretextu cavemus et obligamus nos

per praesentes ad conservandum dictos executores semper in-

dempnes racione hujus deliberacionis dictorum vestimentorum
cum frontellis, ut praemittitur, erga omnes. In cujus rei testi-

monium sigiUura nostrum communepraesentibus est appensum^
Data Dunolmi, xxi die mensis Septembris annoy &€., xi*'""

quinto.

CXV. MANDATUM EPISCOPI REeTOIlIBUS ETC. INFRA
CIVITATEM DUNELM. NE RELIGIOSOS VIROS ALIQUOS
ADMITTANT AD PR^DICANDUM PR^TER RELIGIOSOS
MONACHOS DUNELMENSES.

[Orig. 23. Loc. 19.]'

Thomas, permissione Divina Dunolmensis Episcopus, Recto-
ribus Vicariis et Capellanis parochialibus, omnibus et singuhs,

Civitatis nostrae Dunolmensis, salutem, gratiam et benedictionem.
Cum, a tempore de cujus contrario memoria non existit, in

ecclesia nostra Dunohnensi, ex quadam laudabili consuetudine
fuerit observatum, quod monachi Dunelmenses ad hoc habiles

et ydonei, vel ahi per eosdem monaehos invitatr, vice nostra,

singuHs diebus dominicis post prandium in Quadragesima, et in

diebus Rogationum in ahis ecclesiis Civitatis, horis et locis

opportunis, viris passim etmuheribus proponeredebeant verbum
Dei : ad quam quidem consuetudinem, ne in dissuetudinem
abeat, continuandum, iidem monachi, quantura in eis est, islis

temporibus se praeparant et disponunt affectibus studiosis ; vobis

universis et singulis firmiter injungendo mandamus, quatinus,

cum rehgiosis ahis Juxta canonicas sanctiones in ecclesiis Civi-
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tatls praedicare non liceat, nisi ab ipsarum ecclesiarum Rectorl-

bus vel capellanis parochialibus invitati faerint vel vocati, vel

licenciam petierint et optinuerint ab eisdem, dlebus dominicis in

Quadragesima, vel aliis ut praemittitur, quibus eodem die mona-

chus vel alius vice nostra praedlcaturus fuerlt in ecclesia nostra

Cathedrali, cimiterio ejusdem, vel ecclesia Galllleae, ipsis re-

Ilgiosls vel aliis ad proedicandum in ipsis ecclesils ante prandiuni

a vobis concedi licenciam nohimus ullo modo, nlsl major neces-

sltas hoc requlrit, aut a nobis auctoritatem speclalem ostenderint

se habere. Data in Castro nostro Dunolm. octavo die mensis

februarii, anno Domini milleslmo ccc™° quadragesimo sexto.

Et nostrae consecrationis secundo.

Itemains ofa most beautiful seal in red wax.

CXVI. LITERA PIIO RELIQUIIS TRANSMISSIS EXTRA
MONASTERIUM ABBATI DE LEYCESTRE.

[Reg. II. f. 132 b.]

Eximiae religlonls viris, venerabilibus et discretis, domino
Abbati de Leycestre, et ejusdem coetui venerando, Johannes

Prior ecclesiae Dunolmensls et ejusdem locl Conventus verae

carltatis incentiva, quae dulcius emanarunt de latere cruclfixi.

Dllecti nobis in Christo concanonlci vestri, fratris Willelmi de
Hextildesham, moti devocione precibusque lacrlmosls excltati

saepius et pulsati, ut de reUquils sancti Cuthberti vobis et mo-
nasterio vestro impertiri gracioslus dignaremur, vobis quandam
porciunculam cujusdam panni in quo sanctlsslmum corpus dlcti

Confessorls per quadringentos decem et octo annos et quinque
menses et xij dles erat invoUitum per dictum confratrem ves-

trum transmittimus presencium porrectorem ; attendentes veri-

simlliter quod quanto alicujus Sancti rehquiae sparsim et habun-
danclus diversis monasteriis mittantur, adqulrantur, et honoren-
tur memoriter ab eisdem, tanto ejusdem Sancti nomen et meri-
tum ad Dei laudem recitari continget celebrlus, solempnlus et

haberi. In cujus rei testimonium sigillum nostrum commune
praesentibus est appensum. Data Dunolmi, in Capitulo nostro,^

xiiij™^ die mensis Junii, anno Domini miUesimo ccc'"" quadra«
gesinio octavo.
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CXVII. CONFIRMACIO JOHANNIS DE ELVET QUOD NON
PONETUR IN ASSISIS NEC JURATIS.

[Reg. II. fol. 152.]

Omnibiis Chrlsti fidelibus proesentes literas inspecturis, Jo-

hannes Prior ecclesiae Dunelmensis, et ejusdem loci Conventus
sakitem in omnium Salvatore. Noveritis nos Hteras reverendi

in Christo patris et domini Thoma?, Dei gracia Dunelmensis
Episcopi, sub tenore qui seqiiitur inspexisse. Thomas Dei
gracia Episcopus Dunelmensis, omnibus et singulis justiciariis,

vicecomitibus, ballivis, et ministris, ac aliis quibuscumque fide-

libus suis, salutem. Sciatis quod, de gracia nostra speciah, et

pro bono et gratuito servicio quod dilectus nobis Johannes de
Elvet clericus nobis et ecclesiae nostra? Dunelmensi hactenus

impendit et impendet in futurum, concessimus pro nobis et suc-

cessoribus nostris, quantum in nobis est, eidem Johanni, quod
ipse ad totam [vitam] suam hanc habeat libertatem, videlicet

quod non ponatur in assisis, juratis, seu recognicionibus aliqui-

bus, contra voluntatem suam. Et ideo vobis mandamus quod
ipsum Johannem contra hanc concessionem nostram non moles-

tetis in aliquo, seu gravetis. In cujus rei testimonium has literas

nostras fieri fecimus patentes. Datag Dunelmi per manus
Willelmi de VVestle decani de Aukeland, caneellarii nostri, quinto

die Juhi anno pontificatus nostri nono. Quas quidem hteras,

nos, Prior et Conventus memorati, ratas habentes pariter et

acceptas, eas quantum in nobis est, pro nobis et successoribus

nostris ratificamus, approbamus, et tenore praesencium confir-

niamus. In cujus rei testimonium sigihum commune capituli

nostri pra^sentibus est appensum. Data Dunelmi, in domo
nostra capitulari, xvij die mensis Februarii, anno Domini mille-

simo ccc™° quinquagesimo septimo.

CXVIII. CONFIRMACIO TIIOM.E DE ANESLEY DE FORES-
TARIA DE RANTON CUM MINERA.

[Reg. II. 171. b.]

Universis Christi fidehbus, praesentes literas inspecturis, Jo-

hanncs Prior ecclesias Dunelmensis, et ejusdem loci Conventus
sahitem in Domino sempiternam. Noveritis noii concessisse

dilecto nobis in Cln-isto Thomae Anesley officium forestarias
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parci nostri de Rainton, ac eciam custodiam mineras nostrae

carbonum apud Raynton,ad totam vitam suam, cui pro obsequio

suo in dictis fbrestaria et minera fideliter et efficaciter impen-

dendo concedimus unam robam de secta servientum nostrorum

singulis annis, quum nos liberacionem generalem facere con-

tinget, et singulis tribus septimanis duas striketas frumenti, vel

alterius bladi, quale serviens manerii nostri de Pittington, qui

pro tempore fuerit, percipere continget ; ac eciam cortices et

ramos omnium arborum quae dabuntur per Priorem Dunelmen-
sem, qui pro tempore fuerit, de parco prsedicto pro tempore
ejusdem Tliomae in quibus meremium non poterit inveniri, et

qualibet septimana sex denarios argenti pro custodise minerse

praedictae. Et si contingat praedictam mineram non excoli per

magnum tempus, vel deficere, ita quod Prior pro tempore exis-

tens custodia dicti Thomae circa eam non indigeat, volumus
quod pro tali tempore dicti sex denarii per septimanam, ut prae-

dicitur, solvendi eidem Thomae, minime persolvantur. Dictus

vero Thomas officia supradicta et omnia onera ejusdem incum-

cencia fideHter faciet et supportabit. Et si contigat ipsum infir-

mari, ita quod non poterit laborare, per alium sufficientem fa-

ciat custodiri ; et quotiens in officiis praedictis deliquerit vel

dampnum aliquod in eisdem ex culpa seu negligencia ipsius, vel

ministri per ipsum positi, nobis illatum fuerit, omnia praemissa

ab eo subtrahantnr, donec emendas per consideracionem sex
virorum fidedignorum fecerit competentes, de feodo nostro ad
hoc per nos electorum et juratorum. In cujus rei testimo-

nium sigiUum commune capituU nostri praesentibus est appen-
sum. Data Dunelmi, in domo nostra capitulari, primo die

mensis Februarii, anno Domini millesimo ccc^^^^lxi.

CXIX. LICENCIA CONCESSA EPISCOPO HABENDl SEPUL-
TURAM IN ECCLESIA DUNELMENSI.

[Reg. IL f. 173. b.]

Venerabili in Christo patri et domino Thomae, Dei gracia

Episcopo Dunelmensi, sui fiUi devotissimi Johannes Prior ec-

clesiae Dunelmensis et ejusdem loci Conventus salutem, cum
omni, qua possunt, subjecta promptitudine obedienciae, reve-

renciae et honoris. Nostris cedit sensibus in suavitatis et delec-

tatacionis augmentum vestrae reverendae paternitatis beneplacita

semper devote suscipere, ac illa prosequi reverenter cum ad hoc
ex debito teneamur. Vestrae igitur complacentiae pronis animis

et ferventibus adquiescere cupientes,ut inter majus altare eccle-
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sise Dunelmensis et chorum, in loco quem eligisiis, seu duxeritis

eligendum, cum ab Eo qui aufert spiritum principum subtracti

fueritis ab hac luce, sine omni contradiccione corpus vestrum
cum honorificencia, qua convenit, tumuletur, nostrum consen-

sum unanimiter tenore praesencium impertimus. Paternitatem
vestram cum augmento pacis ad ecclesiae vestr^e regimen diu

dirigat et conservet clemencia Salvatoris. In cujus rei testi-

monium sigillum commune capituli nostri praesentibus est ap-

pensum. Data Dunelmi in capitulo nostro, xx die mensis

Marcii, anno Domini millesimo ccc^^lxii".

CXX. TESTIMONIALE QUOD TALIS CARTA QUiE DICITUR
CONFIRMACIO NON INVENITUR IN REGISTRO NEC IN

ALIIS MEMORANDIS.

[Reg. It. f. 173. b.]

Noverint universi quod nos Johannes Prior ecclesiae Dunel-
mensis et ejusdem loci Conventus, audito et intellecto a quibus-

dam quod nos quandam cartam, per bonae memoriae Antonium,
dudum Dunelmensem Episcopum, de uno tofto et sexdecim
acris terrae in villa et territorio de Stayndrop Roberto scriptori

factam, dicebamur confirmasse, hujus facti immemores, ac de
hoc plus certiorari volentes, registrum nostrum et aha memo-
ralia nostra plene inspeximus et scrutabamur, et nullani hujus-

modi confirmacionem potuimus invenire, nec aliquam eviden-

ciam de hoc vel scienciam habere valemus quovis modo. Quod
universitati vestrae et omnium, quorum interest, significamus

per praesentes. In cujus rei testimonium sigiHum nostrum
commune praesentibus est appensum. Data Dunelmi, in capi-

tulo nostro, xx die mensis Marcii, anno Domini millesimo

CCC^^^^LXII^

CXXI. CONFIRMACIO HUGONIS CATOUR SUPER OFFICIO
EMPTORIS ABATHIiE DUNELMENSIS.

[Reg. II. fol. 178.]

Omnibus Christi fidefibus praesentes Hteras inspecturis, Jp-
hannes Prior ecclesiae Dunelmensis et ejusdem loci Conventus
salutem in omnium Salvatore. Noveritis nos dedisse, conces-

sisse, et pricsenti scripto nostro confirniasse, dllecto nobis in

Christo Hugoni dicto coco oflicium eniptoris AbbathiLe uobtrae

APPENDIX. ANN. IVICCCLXXI. CXXXIX

Dunelmensis ; habendum et tenendum eidem Hugoni pro tota

vita sua ;
pro quo officio supportando infra villam et extra, se-

cundum disposicionem Celerarii qui pro tempore fuerit, vel Jocum

suum ocupantis, percipiet idem Hugo de Abathia nostra prae-

dicta quolibet die unum panem albam et unam lagenam cer-

visiae et unum ferculum de coquina, prout tempus requirit, cum
una roba annuatim de secta servientum, quotiens Priorem libe-

racionem facere contigerit generalem. Percipiet eciam praedic-

tus Hugo, pro tempore duntaxat quo in officio emptoris prae-

dicto ministraverit, unam marcam annuatim per manus Celerarii

qui pro tempore fuerit, ad festa sancti Martini in yeme et Pen-
tecostes per equales porciones fideliter persolvendam. Si vero

dictus Hugo a praefato officio se alienaverit absque licencia

Prioris vel Celerarii, qui pro tempore fuerit, vel in eodem deli-

querit, emendas faciet Priori et Conventui per visum legalium

hominum ad hoc juratorum. Et si, quod absit, idem Hugo
propter senectutem vel morbum languidum supervenientem

officio praedicto comode intendere non poterit, extunc percipiet,

ut praemittitur, de Abathia nostra praedicta, pro toto tempore
vitae suae, pro quolibet die unum panem, unam lagenam cervisiae,

et unum fercukim de coquina, et unam robam
; praefata pensione

penitus subtracta. Ad quas omnia, in quantum in eo est, fide-

liter facienda, Hugo praedictus, ut patet alibi per hteras suo

sigillo signatas, corporale pluribus videntibus prsestitit juramen-
tum. Et nos prefati Prior et Conventus singula praedicta per-

ficere in quantum non [ita'] concernunt nos et monasterium nos-

trum et successores nostros auctoritate praesencium obhgamus.
In cujus rei testimonium sigillum commune capituli nostri

Dunelmensis praesentibus est appensum. Data Dunelmi, in

domo nostra capitulari, tercio die mensis Septembris, anno
Doraim millesimo trecentesimo sexagesimo tercio.

CXXII. PROTESTACIO NE ANTICIPACIO TEMPORIS DE
CITACIONE FACTA TRAHATUR IM EXEMPLUM IN VISITA-

CIONE EPISCOPI DUNELMENSIS.

[Cart. III. fol. 308 b. et Orig. 2. 7- Pontif. P. L]

Universis Christi fidehbus praesentes hteras inspecturis, Tho-
mas, permissione divina Dunolmensis episcopus, ecclesiam nos-
tram cathedralem Dunolmensem, Priorem et Capitulum, ac
personas, res, et bona quaecumque ecclesiastica ejusdem ecclesiae

nostrae Dunolmensis personaliter visiturus, salutem et sinceram
in Domino caritatera. Universitati vestrae tenore praesencium
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intimamus, quod, cum decreverimus dilectos filios Priorem et

Capitulum ac ecclesiam nostram antedictum hac instanti die

Mercurii proximo futuro actualiter visitare, ne aliqui curiosi de
hiis, quae non expediunt, saepius dlsceptantes, de hujus visita-

cionis officio sive forma in genio quovis subtili, quin pocius fal-

laci, forsitan disceptant, dicimus et protestamur quod nostrae

intencionis non existit per actum visitacionis hujusmodi dictis

Priori et Capitulo ecclesiaeque nostras Dunolmensi prejudicium

ahquod, quoad anticipacionem temporis gencrare: dicti vero
Prior et Capitulum consenserunt et voluerunt hujusmodi visita-

cionem nostram subircj quoad brevitatem temporis, de favore.

In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patcntes.

Data in manerio nostro de Stokton, sexto decimo die mensis
Maii, anno Domino m'"" ccc"^° septuagesimo primo, et conse-

cracionis nostrse vicesimo sexto.

CXXIII. LITERA ROBERTI DE NEVILLE ET EUFEiMIiE DE
HESERLATON.

[Reg. II. f. 262.]

VenerabiUbus amicis et generosis dominis Roberto de Nevil]

et Eufemeae de Heserlaton, germanis reverendis, Johannes
Prior ecclesias cathedralis Dunehnensis et ejusdem loci Conven-
tus oracionum suffrafjia devotarum cum reverencia et honore.

Inter caetera pietatis opera illorum piag peticioni condes-

cendere duximus fore praecipuum, qui diem mortis . ante

oculos mentis semper habentes, mortis memoriam etiam adhuc
in carnepositi devocioni fidehum student perpetuo commendare.
Siquidem ad audienciam nostram perlatum est, insinuacione

quorundam fidedigna, quod ob devocionis inmensitatem, quam
habetis in presenciarum, erga gloriosum patronum nostrum sanc-

tum Cuthbertum nostrumque collegium, sepulturam optinere

cupitis in Gahlea nostra Dunelmensi, sperantes indubitanter, ut

est verisimile, vos tanto securius tantoque tucius sub alis ejus-

dem gloriosi Confessoris post mortem quiescere, quanto ejus

locum sacrum in vita vestra pras ceteris affectione amplectimini

cariori. Nos vero consideracionis oculum ex opposito dirigentes

attentius ad merita diversa et varia venerabihum parentum ves-

trorum, necnon potissime in hac parte ad vestram affectionem

caram quam crga et noslra [^ita^ geritis, volentesque in parte

vobis vicissitudinem gratam, ut tenemur, rependere, ad vestri

rogatus instanciam utriquc vestrum licenciam habendi sepultu-
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rani in Galiloea nostra prrrdicta in parte australi, ubl vos cupitis,

grato consensu et unanimi conferimus, per prsesentes. Data
&c.

cxxiv. h;ec sunt opera qvje facta fuerunt tem-
PORE JOHANNIS FOSSOR QUONDAM PRIORIS DUNEL-
MENSIS, INFRA ET EXTRA.

[Ex. Orig. Rot. Loc. 2°.]

59 OPERA FACTA INTRA ET EXTRA TEMPORE JOHAN-
Nis FossuR PRioRis. [^Ex dovso Rot,']

Primo Lardariam, quoe vocatur Sclauterhus ; et unam domum
pro plumbo. Item duas proprias cameras, scilicet altam et

bassam, et omnes fenestras cum vitro. Item Capellam suam.

Item magnum orium pro foeno Ostellariae. Item magnam sta-

bulam et unam forgeam. Item unum gavel capellae super por-

tam. Item unum magnum ruf super bracinam. Item unum
ruf super pistrinam. Item unam cameram quse vocatur Lehum
[itd], Item unum malUhus. Item unam magnam granariam.

Item unam molendinam totaliter novam de terra. Item meldam
vij'^'' fute, totam novam. Item orium de Hestrinton. Item
orium de Alverton. Item in Beurepayr duas deyhus novas,

totum sowtsyd silvae et murse circa silvam, et quaesivit unam
quarellam sclatstane. Item pontem de Beurepayr super Brone
et unum orrium, Westflodgat. Item totam maneriam de Beure-
par post ressessum Scottorum, et unum magnum byr et j cot

pro ovibus. Item totum corum ecclesiae de Petynton et unum
porg', et cooperuit aulam. Item orium de Petynton, et unam
molendinam, et j bachows. Item unam stabulam et unum
deyhus de Petynton. Item unam magnam stabulam pro pala-
fridis, et unam coquinam. Item cameram suam de Petynton,
Item cameram suorum monacorum de Petynton. Item in

manerio de Ranton unum magnum orium. Item molendinam
de llanton. Item in manerio de Dahon unum novum orium,
Item aulam et cameram de DaUon. Item in manerio de
Heuwort aulam et orrium. Item unam molendinam aquaticam
de Heuwort. Item in manerio de Wyvystow unam capellam.
Item cameram suam cum ij latrinis. Item unum byr et unam
stabulam. Item unum ruf de magno orrio. Item portas et
molendinam. Item unum orium pro decima de Harton. Item
unam novam molendinam apud Sutwyk ventulatam. Item
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unam novam molendinam ventulatam apud Hesselden. Item
in manerio de Belu unum magnum orrium. Item unam molen-

dinam de Neuton Belu. Item unum granarium, et unam co-

quinam. Item unum porg' super ostium camerae suae. Item

aulam, ssepe in punctu cadendi. Item cameram senescalli.

Item unum granarium de Belassis. Item unam molendinam
aquaticam apud Billyngam, et unum gavellum ecclesiae et unam
fenestram. Item unam molendinam apud Wolston. Item
unam molendinam apud Bermton. Item in manerio de Ketton
totum, quia valde debile. Item unam molendinam aquaticam

de Ketton. Item molendinam de Feri. Item molendinam de

Merinton, et unum orrium et byr, et unum domum pro mulis,

et j torale et j fontem. Item molendinam de Acle. Ilem unum
gavel cori de Acle. Item totum corum ecclesiae de Heynton.
Item totum dam de Scaltok molendina. Item totam molendi-

nam. Item unum novum orium de Howell. Itera unum do-

mum qui vocatur Maysyndu, domus elemosinae. Item unum
rau in Sowtbalhe, ex procuracione sua ; rent xxx^. Item eccle-

sia Dunelm : unam magnam fenestram ex parte boreali ; item

unam parvam fenestram ex latere illius, et unam parvam supra

altare. Item in vico qui vocatur Crosgat j rent qui venit adj
marcam. Item in Novo Elvet j tenementum quod dat modo vj^

viij'*. Item in vetere Elvet ij tenementa quae dant modo vj*.

viij^

CXXV. CARTA REGIS EDWARDI III. NE SORS CONTRIBU-
BUTORIA... EPISC. DUNELM. TRAHATUR IN EXEM-
PLUM.

[Cart. III. f. 228. et Orig. 1. 4. Reg. A. 1
.]

Edwardus Dei gracia Rex Angliae et Franclae et Domi-
nus Hiberniae omnibus ad quos prassentes litterae perveneriut
salutem. Sciatis quod cum magnates, proceres, et tota com-
munitas Regni nostrae Angliae, nuper quoddam subsidium quin-
quaginta milllum librarum, in auxillum expensarum, quas pro
salvacione Regni nostri prasdicti nos facere oportebat, nobis

concesserint, percipiendum videlicet de qualibet parochia dicti

regni nostri centum et sexdecim sohdos. Ita quod quaeli-

bet parochia majoris valoris auxIHans et contributoria esset

alteri parochiae minoris valoris, juxta ratam, ac homines Liber-
tatis Dunelmensis, considerantes necessitatem nostram tam
grandem et onus, quod popuhis noster supportabat, hujusmodi
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subsidium percipiendum de ipsis infra libertatem praedictam de
singulis parochiis in forma praedicta, mera et spontanea volun-

tate sua nobis concesserunt levandum, unde nobis ad receptam

Scaccarii nostri est responsum, prout Thesaurarius noster nobis

est testificatus ; nos volentes pro indempnitate hujusmodi

proedictorum, ne concessio hujusmodi nobis gratanter

lacta, aut levacio seu solucio subsidii praedicti eis, aut

eorum haeredibus in prejudiciumcedantinfuturum graciose pro-

videre, concessimus pro nobis et haeredibus nostris eisdem ho-

minibus et eorum haeredibus quod concessio sive imposicio, le-

vacio seu solucio subsidii praedicti, ut praedictum est, futuris tem-

poribus minime trahatur in consequenciam aut exemplum.
Sed volumus, et eisdem hominibus concedimus, quod ipsi et

haeredes sui adeo liberi sint exnunc sicut iidem homines ante

concessionem seu imposicionem praedictas extiterunt ; et quod
ipsi libertates et privilegia sua plene habeant, et eis de caetero

libere gaudeant et utantur ; regalitatibus, superioritate, et aliis

juribus coronae nostrae nobis et haeredibus nostris in omnibus
semper salvis. In cujus rei testimonium has Htteras nostras

fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium,
XX die Novembris, anno regni nostri Angliae quadragesimo
octavo, regni vero nostri Franciae tricesimo quinto. Per consi-

hum. Spaigne.

CXXVI. PROHIBICIO DOMINI REGIS ARCHIEPISCOPO
EBORACENSI UT NON VISITARET EPISCOPATUM DUNEL-
MENSEM.

[Reg. II. f. 294.]

Edwardus, Dei gracia rex Angliae et Franciae, et dominus
Hiberniae, venerabili in Christo patri Alexandro, eadem gracia
Archiepiscopo Eboracensi, Angliae primati, salutem. Ad nos-
trum pervenit auditum quod vos, colore quarundam literarum
vobi» a dominosummoPontifice transmissarum, clerum et popu-
lum Dunehuensis dioceseos visitare, et procuraciones ab eodem
clero et diversas pecuniarum summas a populo praedicto extor-
quere, et alia inaudita et insolita ibidem perpetrare intenditis

aliter quam a tempore, cujus contrarii memoria non existit, fieri

est consuetum
; quamquam venerabilis pater Episcopus Dunel-

mensis comes paiatinus existat, jurisdiccionemque temporalem
in omnes et singulos subditos suos libertatis Dunelmensis aucto-
ritate regia habuerit, ipseque et predecessores sui, episcopi
Dunelmenses, jurisdiccionem hujusmodi in subditos suos ejusdem
libertatis a tempore praedicto semper hactenus, tanquam personae
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privilegiis regalibus insignitse, per ministros suos exercuerunt

;

quod, si fieret, in enervacionem privilegiorum eorundem, ac

libertatum glorioso Confessori sancto Cuthberto ecclesiaeque

Dunelmensi per progenitores nostros quondam reges Anglias

devotissime concessorum, verum eciam in perturbacionem totius

populi Episcopatus et dioceseos Dunelmensis et audaciam ini-

micorum nostrorum marchearum Scociae, eisdem episcopatui et

diocesi vicinarum, insurgendi, ac invasiones, et aha facinora et

incommoda nobis et populo nostro parcium praedictarum faciendi

cederet manifeste, et alia dampna graviora inde possent generari

in futurum ; Nos [qui] pacem et tranquillitatem ubique in regno
nostro confovere tenemur, taha tolerare nolentes, vobis distric-

tius, quo poterimus, firmiter injungendo mandamus, quod aHqua
quae in enervacionem libertatum et privilegiorum, seu pertur-

bacionem populo vel audaciam seu solamen inimicorum predic-

torum, cedere valeant, nullatenus attemptetis, seu attemptari

vel fieri procuretis. Et si quid attemptatum vel factum fuerit

in praemissis, id sine dilacione omnino revocari faciatis ; scientes

pro certo, quod si secus feceritis, sicut id per vos nec per alium

quemcumque quavis auctoritate fieri contentamur, vos tanquam
Hterarum praedictarum impetratorem hujusque perturbaclonis et

audaciae occacionatorem ac cotemptatorem mandatorum et vio-

latorem pacis notrorum castigari volumus et puniri. Teste me
ipso apud Westmonasterium ; xvij die mensis Julii, anno
regni nostri Angliae quinquagesimo, regni vero nostri Franciae

tricesimo septimo.

CXXVII. DEFEZANCIA JOHANNIS DE NEVILL SUPER
QUADRINGENTIS LIBRIS PRO CANTARIA R. DE
NEVILL.

[Reg. II. 184. b.]

Omnibus ad quos praesens scriptum pervenerit, Johannes de
Nevill, Dominus de Raby miles, salutem in Domino. Cum
Prior et Conventus Dunelmensis per duo scripta sua tenentur

michi in quadringentis libris argenti, ad certum tempus solvendis

prout in eisdem scriptis sigillo suo communi consignatis plenius

continetur; volo tamen et concedo, quod quamdlu et iidem

Prior et Conventus et successores sui invenerlnt unum mona-
clium missam celebrantem ante altare magnae crucis infra mo-
nasterium suum Dunelmensem, pro animabus domini Radulphi
de Nevill fratris mei, dominae Alasiae consortis suae matris meae

defunctorum, et liberum suoruni, quod solucio quadrlngentarum
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marcanim de quadringentis llbrls pr^dictis pro tempore illo

cesset et maneat in suspenso ; et eciam quod postquam iidem

Prior et Conventus aut successores sui praedictam cantariam, in

forma praedicta annuatim inveniendam, per scriptum suum sub

sigillo suo communi obligaverint, ratificaverint, et confirmaye-

rint, pro se et successoribus suis, quod extunc solucio quadrin-

gentarum marcarum de toto cesset, et praedlcti Prior et Con-

ventus et successores sui de eadem summa quadringentarum

marcarum totaliter exonerentur. In cujus rei testimonium si-

gillum meum praesentibus est appensum. Data apud Braunce-

path, sexto die mensis Maii, anno Domini millesimo ccc""*

septuagesimo octavo»

CXXVIIl. LITERA DOMINI TUOMM HATFIELD EPlSCOPf

DUNELMENSIS MISSA DOMINO PRIORI ET CAPITULO

MONASTERII DUNELMENSIS.

[Reg, IL fol. 157. b.|

PER EPISCOPUM DUNOLMENSEM.

Filii carissimi, nos, qui pro peccatis nostris jaste affligimur,

ut clamemus ad Dominum, et invocemus supremi medicl in-

fallibile consilium et potentissimum auxilium, per Prophetam
efficacius edocemur. Et quia spem firmam et fiduciam indu-

biam in Deo reponlmus, quod infirmltas corporalis, quam, re-

graciato Altissimo, paclenter, in quantum carnis permittlt fragi-

lltas, toleramus, per Chrlsti fideUum pias preces cedet celerius

in emendacionem vitae et animae nostrae salubrius in salutem,

vestram sinceram devocionem filialem, quam tanquam nobis

gratam intimo cordis amore complectimur, afFectuosIus quo pos-

sumus humiU spiritu deprecamur, quatinus, in vestris missis et

ahis devotis oraclonum suffragiis, nos et statum nostrum recom-
mendari dignemini corditer aeterno Patri, et pro nobls jugiter

intercedere penes clemenciam Salvatorls, Confrater vester, et

nobis in Christo dilectus, Johannes de Beryngton, qul erga nos
et consIUum nostrum pro Collegio Monachorum et Secularlum,
quod In profectum et honorem ecclesiae nostrae Dunolmensls
stablhvlmus, dlHgencIas laudablles apposuit et labores, vobis viva

yoce plene referet, et eclam in scrlptls ostendet, quld per no&
factum fuerit et per vos fieri volumus in praemlssis, Statuni

K
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wstrum et honestatem religionis vestrae venerabilis diiicius con-
servare dignetur in prosperis benedicta Trinitas increata»

Scriptum Londini, xv^ die mensis Decembris.

Superscriptio litei^ce predict(B. Drlectis filris Priori et Capi-
tulo Ecclesiae nostrag Cathedralis Dunolmensis, aa srnga-
lis commonachis et confratribus ejusdem.*

CXXIX. CONCESSIO PENSIONUM DE SYMONDBURN DE
BENTON DE OVYNGEHAM IN AUGMENTUM SUSTENTA-
CIONIS CANTARIiE T. EPISCOPI. ISTA DUPLICATUR.

[Cart. III. f. 282. et Orig. 2. 3. Pontif. O. 1.]

Thomas permissione divina Dunolmensis episcopus dilectis

filiis Priori et Capitulo ecclesiae nostrae DunoJmensis salutem,
graciam, et benediccionem. Ad augmentacionem et sustenta-

cionem cantariae nostrae ad altare nostrum in dicta ecclesia

nostra Dunolmensi, pensiones annuas quadraginta sohdorum de
ecciesia de Symondburn, ac viginti solidorum de ecclesia de
Benton, et viginti soUdorum de ecclesia de Ovyngeham, nobis
debitas, vobis concedimus, ad terminum octoginta annorum a
data praesencium percipiendas. Vobis insuper Priori, qui nunc
es, et qui pro tempore erit, ad levandas pensiones prasdictas

statim post singulos terminos eorundem, quibus a retro fuerint

non solutae, per sequestracionem fructuum ecclesiarum praedic-

tarum, ac per suspensionis, excommunicacionis, et interdicti

sententias, auctoritatem, potestatem et vices nostras cum cujus-

libet cohercionis canonicae potestate concedimus et committi-
mus, praesencium tenore. Data in manerio nostro de Auke-
lande, septimo die mensis Septembris, anno Domini millesimo

ecc™° septuagesimo octavo, et consecracionis nostras tricesimo

quarto.

" This letter is inserted upon a page, the documents of which bear the date of
137i). It is in a later hand.
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CXXX. SUPPLICACIO AD PAPAM PRO MlTRA ET
BACULO.

[Cart. III. f, 303, b, et Orig. \. 7- Pontlf. H. 1.]

Beatlsslme pater, exponitur sanctitatl vestrae pro parte orato-»

rum vestrorum Prioris et Conventus Dunolmensls, quod licet

dictus Prior cum Conventu suo slt in spiritualibus et tempora-

libus sufficienter dotatus, ad valorem qulnque millia marcharum
sterlingorum annuatim et ultra, ut pretextu praseminenciae suse

Abbatibus et Prioribus quibuscumque in provincia Dunolmensi,
ubi funeralia magnatum et alia divina officia exercentur,

prajfertur, et gradu altiori fulcitnr, ut decet, Abbates tamen
et alii inferiores in spiritualibus et temporalibus, quoad dictum
exiliter fundati, mitra et baculo pastorali utuntur, sic quod
scandalum in ecclesia sua ex hoc patitur non modlcum, et

popuhis quamphuTmus miratur de tanto praelato non habente ac
utente mitram et baculum, cum inferiores ipso in ipsis partibus

mitra et baculo utantur. Idcirco supponitur sanctltatl

vestrae, quatinus dicto Priori et successoribus suls Prioribus,

qui pro tempore erunt, ejusdem Conventus, concedere digne-
minl, quod mitra, baculo, anulo, sandaliis, et ahis pontificahbus
insigniis uti possint et valeant ; constitucionibus quibuscumque
iion obstantibus, cum tituhs in ea parte oportunis.

Subscriptio Papcs.—Fiat infra monasterlum suum et loca
sibl subjecta. Data Romse apud Sanctum Petrum,
septlmo idus Augusti, anno secundo.

CXXXI. BULLA URBANI PAP7E SEXTI SUPER USU PON-
TIFICALIUM.

[Cart. I. fol. 18. b.l

Urbanus Eplscopus, servus servorum Dei, dOectis filiis

Roberto Prlori et Capltulo ecclesise Dunelmensis, ordinis
Sancti Benedicti, salutem et apostolicam benedictlonem. Ex-
poscit vestra^ devocionis sinceritas et religionls promeretur
honestas, ut tam vos, quos speciali dilectlone prosequlmur,
quam eciam ecclesiam vestram dignis honoribus et graciis attoll
lamus. Hinc est quod nos, vestris in hac parte supplicacionibus
inchnatl, ut tu, fih Prior, et successores tul, Priores dicv\-

K. 2
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ecclesiae, qui pro tempore fuerlnt, initra, baculo pastorali,

annulo, ac sandaliis, et aliis pontificalibus insigniis, libere possi-

tis uti, si et in quantum aliqui alii Priores Calhedralium eccle*

siarum ordinis Sancti Benedicti in regno AnglieR consistencium

fllis utuntur, felicis recordacionis Alexandri Papse iiii pra^deces-

soris nostri, quse incipit Abbates, et aliis quibuscumque constitu-

cionibus apostolicis in contrarium editis nequaquam obstan-

tibus vobis et eisdem successoribus auctoritate apostolica de
speciali gracia tenore pr^sencium indulgemus. NuUi ergo

omnino hominum liceat hanc paginam nostrse eoncessionis et

voluntatis infringere.—Data Romae, apud Sanctum Petrum,
XII kal, Augusti, pontificatus iiostri anno secundo.

CXXXII. DE MORTE THOM^ EPISCOPI DUNELMENSIS ET
DE HIIS QUiE EXIGEBANTUR ET aUANTUM SOLVEBA-
TUR SACRIST^ DUNELMENSI PER EXECUTORES IPSIU»

PRO FUNERALIBUS EJUSDEM.

[Pol. mh}
Anno graciae mccclxxxi», octavo die mensis Mali, qui ferla

quarta contiglt, anno illo, circa horam diei nonam, obiit bonae
memorlae Thomas de Hatfield Episcopus Dunelmensis apud
mansum suum prope London, quod dicltur Aldeford. Cujus
corpus cum solempnltate et honestate, qua decult, usque Dunel-
mum* est delatum, comltante semper cum corpore ac missas

sa?pius celebrante Eplscopo Herfordensl, cum multls aliis per-

sonls valentibus et praeclaris. Cognita morte pastoris, monachi
Dunelmenses, tanquam pro patre benignisslmo condolentes,

ejus anlmam omnium Creatorl devocius recommendai'unt, mlssls

duobus frairibus ad dominum Regem pro ellgendi llcencia opti-

nenda. Interim, aproplnquante dle, quo fuerat tradendus
eccleslasticae sepulturae, accessernnt executores dicti domlni
Episcopi ad dominum Priorem rogantes quatlnus, ob honorem
eorporls, possent veredam, Anglice charlot, In qua dlcti patris

corpos fuerat deportatum, slmul cum corpore In eccleslam In-

troducere ; ac postea Ipsam veredam cum equls libere abducere
et rehabere : alias nollent ipsam veredam infra eimlterlum addu-
cere, sed extra cimiterlum corpus deponere, ac super homlnuni
humeros In ecclesiam deportare

;
qula ut asserebant, nec vereda

nec equi Episcopl fuerant, sed dum vixit ista et omnia alla a se

* [Auklandc ubi per ali^uot dies req^uievit]. These words are liere struck

tiirough with the pen.
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(ledit. O inefFabilis miseria hujus mundi ! dum vixerat erat

Episcopus sitie comparacione ditissimus liujus regni, et jam mor-

tuus non habuit unde honorifice sepeliri, nec unde faceret

ecclesise sponsae suae relictae quomodo alii Episcopi, multo

pauperiores, omnes facere assolebant. Quibus cum consiiio

confratrum respondit dominus Pj-ior se nolle libertates, consue-

tudines, et jura ecclesiae infringere, quovismodo ;
quin veredam,

equos, et pannos quoscunque, cum quibus intraret corpus eciaim

portam borialem haberet sacrista ecclesiae omni modr, 1mo 1

1

capellam, et omnia alia episcopalia ornamenta. Tandem de
consilio domini de Nevill, tunc prjesentis, et «tmusque partis

amici specialis, utraque pars consensit quod dominus Prior

haberet possessionem omnium infra ecclesiam introducendai^um,

et forent omnia quasi in manu media conservata, qoosque :per 4
arbitros, quos ad tunc elegerunt, et dictnni dominum de Nevill

quintum imparem, si illi 4 non poterint concordare, ad discu-

ciendum de vereda, equis et hujusmodi, et maxime de capella

Episcopi et insigniis episcopalibus, de consuetudine praescripta

ecclesiae debitis, et semper tribui consuetis. Deinde corpore
cum honore et reverencia, qua decuit, tradito sepulturae, in loco,

quem elegerat et sumptuosissime praeparaverat quando vixit,

praefati arbitri 4 praeelecti invicem convenientes, de vereda,

equis, pannis, et hiijusmodi, nibil penitus tractaverunt, plane
cognoscentes illa omnia deberi ecclesiae de jure et diutina con-
suetudine approbata ; veruntamen quantum ad capellam, quia
dominus Episcopus plurima insignia episcopalia habuit, sibi ad
usum de ecclesia mutuata, et de suis ideo pauciora, dicti 4 arbi-

tri consenserunt quod executores recompensacionem debitani
facerent pro capella. Qui executores ad valorem ducentarmn
librarum, et amplius, promiserunt ac specificarunt, in quibus
rebus foret talis recompensacio facienda, sed quod in primis
haberemus optimum vestimentum suum festivale de rubeo bor-
dato cum ymaginibus de aui'Q, cum dalniatjca, et tunica, et una
capa, cum pannis coram et supra altare, omnibus de eadem
secta, et ridellis aliis ad illud vestimentum pertinentibus, quot-
quot forent

; pro quo veiitimento octoginta libras solvit; item,
ununi calicem, precii x marearum ; item, ij candelabra argen-
tea, precii xxx librarum ; itera, unam crucera argenteam deaura-
tamciim ymaginibus crucifixi, beatse Virginis, et Johannis evan*
gelistae deauralis ; item, unam citulam bene magnam argenteam
cum aspersorio pro aqua benedicta ; item, unam navem stvgeu-^

team pro incenso cum turribulo argenteo ; item, ij baccilia
argentea, precii xx librarum: item unum lectura de blo^eo bor-
datum cura wodwys, et multis tapeciis et cortinis de eadem
secta; item, j magnum dorsarium pro aula, operis de arreys;

K 3
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item, instaurum quod habuit in Werdale, quod ducentis marcis
amplius tunc valebat, De qua permissione executorum et

duorum arbitratorum ab executoribus electornm, dum tamen
quod promiserant opere adimplerent, erant et alii duo arbitri

et Prior et Capitulum contentati. Quae omnia pleniter sunt
persoluta. Optenta autem eligendi licencia, pro qua missi fue-

rant dicti fratres, ac adveniente die pro electione futuri ponti-

ficis statuto, scilicet feria quarta post festum sancti Augustini
Anglorum apostoli, hoc est 29^ die mensis Maii, convenerunt
omnes, qui voluerant, potuerant, ac debuerant interesse, in domo
capitulari, hora consueta ; et dehberacione muhiplici habita

inter eos, tandem omnibus et singuhs placuit per viam procedere
compromissi. Et 13 compromissarios suos elegerunt, dantes eis

plenariam potestatem futurum pontificem eligendi, quae potestas

usque in crastinum ad soHs occasum tantummodo perduraret.

Qua potestate accepta illi 13, aliis omnibus de capitulo receden-

tibus, in capitulo remanentes, seriosius de ipsius electionis nego-
cio pertractarunt, Deum et utilitatem ecclesiae semper sibi proe

oculis statuentes, et advertentes in gremio intrinsecus se liabere

valentes Theologiae professores, et bacularios, ac ahos quam-
plures bene hteratos, providos, et discretos, ad praelaciam eccle-

siasticam merilo assumendos, ac de parte aha intuentes mundi
maliciam, reservaciones, et phirimas fatigaciones in beneficiis

ecclesiasticis jam currentes, et pericula et dampna mukiphcia
ecclesiae verisimilitcr iminencia, si quem de gremio praetuhssent,

et nihilominus desperabant quod ahquis dc gremio expediret,

inter hujusmodi per totum diem iihmi ante prandium et post

nsque vesperam fluctuantes, mane in crastino die, scihcet Jovis,

idem xiii ad idem negflcium in capituhim convenerunt, et usque
horam capilularem de eleccionis materia dihgencius pertrac-

tantes, nec in ahquam personam eligendam finahter concor-

dantes, propter praedictas difficukates iminentes, tandem ro-

gaverunt capitulum utipsis 13 ahos 6 compromissarios sociarent,

quatinus coi>siho phu'ium sanius procederent in hoc actu. Quo
fiicto tunc 19 compromissarii in ipso capitulo residentes, aliis

omnibus hine amotis, dihgenti tractatu praehabito, dominum
.Tohannem de Fordham canonicum ecclesiae Eboracensis, et se-

cretarinm domini Regis elegerunt in epjscopum et pastorem

dictae Dunclmensis ecclesiae viduatae. Et pubhcata electione,

primo in capitulo, deinde in ecclesia coram populo, et ab omni-

l3us approbata, duo monachi ex parte capituh ad ipsum electum

cum «lectionis decreto pro ejus consensu requirendo celeriter

sunt transmissi, nccnon ad electum ipsum, si electioni consense-

rit, domino nostro Regi humihter presentandum, quatinus et i})se

dignaretur ipso ek^cto praebere suum conscnsum regium et favo-
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rem, ac llteras siiae regiae majeslatis illi, ad qiiem ipsius elec-

tionis conrirmacio pertineret, dirigere, pro ipsius electi confirma-

cione celerius optinenda, quae omma clare patent in eleccionis

processu subsequenti.

CXXXIII. INSTRUMENTUM DE VEREDA RT EQUIS CUM
TOTO APPARATU LIBERATIS SACRISTiE DUNELM. PRO
MORTUARIO TIIOMiE EPISCOPI DUNELM.

[Lib. Sacristse f. 4, b^]

In Dei nomine, Amen. Per praesens publicum instriimentum

cunctis appareat «videnter quod anno —millesimo tricesimo oc-

togesimo prijno—mensis maii vicesimo septimo—reverendi

viri magistri Johannes Mawndour et Johannes Popham, execu-

tores, ut asserebatur, testamenti bonae memoriae domini Thoma3
de Hattefeld quondam Episcopi Dunehnensis defuncti, cum
familia quondam ejusdem, <!orpus ejusdem domini Thomae de
Hattefeld defuncti ad ecclesiam Cathedralem Dunelmensem in

eadem eccle&iasticae sepulturae in una vereda, angUce j charyot,

cum quinque magnis equis eandem tr^hentibus, in dictam eccle-

siam Cathedralem adduxerunt et adduci fecerunt, quo corpore
sic adducto, et in navi ecclesiae Dunelm. praedictae in dicta

"vereda constituto, de eadem v^reda corpus ejusdem capientes

et deponentes, in cancelbm dictae ecclesiae detulerunt et depojr»-

tarunt. Quo facto religlosus vir frater Johannes Abell, mona^
chus et professus eceJesiae CathedraUs Dunelm,, et in officio

sacristarife dictae ecclesiae constitutus, ut dicebat, statim et in-

continenti sine aliquo intervallo dictam veredam cum equis
ipsam ducentibus et omni apparatu eisdem pertinentibus jure
consuetudinario ecclesiai praedictae et sibi nomine ejusdem pro
mortuario ejusdem domini Thomae asserens pertinere et deberi,
dictam veredam cum equis et apparatu praedicto cepit, et cum
servientibus suis in Abbathiam Dunelmensem cariari fecit—
praesentibus magislro WilHelmo de Farneham, rectore ecclesise
parochialis de Walkyngton, domino Johanne Hawmond, capeU
kno, Ebor. et Dunelm. dioc, etc.
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CXXXIV. LITERA BREVIATORIS.

[Reg. II. f. 313. b.]

Venerabilibus patribus et amicls sanctae Rellglonis virls ad
quos pervenerlnt hsec scripta, Robertus Prior ecclesiae Cathe-
drahs Dunelmensis, et ejusdem loci conventus, salutem, et cari-

tatis mutuse incrementum. Inter castera pietatls opera credi-

mus indubitanter fore prascipuum, et Creatori nostro maxime
gratum, iliis optati solaminis subsidla conferre, qui, decurso
vitse praesentis taedio, extra statum meriti nuncpositipoenas luunt

in purgatorio pro commissis juventutls praeteritse, aliena suf-

fragia devotissime flagltantes. Unde, quia sancta est etsahibris

cogitacio pro defunctis exorare, ut a peccatis solvantur, ut canit

ecclesia, universitatem vestram reverendam, ad qux)rum noticiam

literae praesentes pervenerlnt, ad hujus tam -sanct^e tam immensae
devoclonis studla, prout est moris antiqultus usitati salubriter

exorantes, in Domino, mutuae viclssitudinis optentu et gracia ro-

gamus humlUter, quatlnus anlmam bonae memorlae domini
Thomae nuper Episcopi nostri, qui octavo idus Maii diem
suum clausit extremum, et anlmas confratrum nostrorum, con-

vei^sorum, famiharium, et benefactorum nostrorum omnium in

Christo qulescencium, quorum nomlna lator praesenclum vobls

praesentabit, precibus vestris sacris recomendare veUtis Altls-

slmo ; ut per oracionum vestrarum devota suffragia consequi

mereantur eternae beatitudlnis requiem quam optarunt. Haruin
vero portitori Johanni de P., nostro breviatorl, cum ad vos

dechnaverit, quod humanitatis est exhlbere vehtis caritatls In-

tultu, ut vestrls in eventu consimlU teneamur arcius grata vicls-

situdlne respondere. In cujus rei testlmonlum praesentibus

per triennlum tantummodo duraturls slgillum commune Capltuli

nostri duxlmus apponendum. Data in Capitulo nostro octa-

vo idus Octobris, anno Domini milleslmo ccc'"° octageslmo

primo.
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CXXXV. RECEPCIO BONORUM DE EXECUTORIBUS
DOMINI THOM.E DE HATTFELD EPISCOPI DUNEL-
MENSIS.

£Lib. Sacristae f. 6.J

Pateat iiniversis per praesentes quod nos Robertus, Prior

ecclesiae Dunelm., recepimus de magistro Johanne Maundour
clerico et Johanne de Popham, executoribus testamenti domini

Thomae de Hatefeld nuper Episcopi Dunelm. animalia sub-

scripta in parco de Stanhop existencia ; videlicet cciiij'^^ xj vac-

cas, xHiij stotts trium annorum, Ixxviij juvencas triumannorum,

iiij'^'^ xvij stotts duorum annorum, iiij^^^xj juvenculas duorum
annorum, v^^ xvij stirks uniiis anni, iiij'^ ix juvenculas unius

anni, vij'''' vitulos de exitu et Ix tauros. Recepimus eciam de
eisdem executoribus duo candelabra argentea, duas pelves

argenteas, unum caHcem deauratum, unum vas cum aspersorio

argenteum pro aqua benedicta, unum vestimentum rubium,

unam cuppam argenti deauratam anelatam pro corpore Christi

includendo, unum morse argenti, duas cruettas argenti, tres

albes cum amittis stoUis phanons et zonis eisdem concordan-
tibus, unam casulam, duas tuniculas, duas capas, unum rerdose

broudatum cum crucifixo et imaginibus, duas ridellas, ij touellas

cum j frunter et j corporale. Quae quidem animaha et aha su^

pradicta iiobis et Conventui nostro Dunelm. in decessu ipsius do-
mini Episcopi data et concessa fuerunt in recompensacionem
initrae, baculi, et aUorum ornamentorum Episcopahum et vesti-

mentorum ad capellam ipsius domini Episcopi pertinentium,

nobis de jure et praescripta consuetudine debitorum. De quibus
vero animalibus, ornamentis, et vestimentis, ac aUis praedictis,

|)er nos, ut praemittitur, receptis, fatemur nos esse pacatos ; et

eosdem executores inde acquietamus per praesentes sigillo nos-
tro signatas. Datae Dunelm. iiii die Febr. anno Domini mccc
octogesimo primo.
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CXXXVI. LITERA TESTIMONIALIS PRIORIS WYNTON
SUPER USU PONTIFICALIUM IBIDEM.

[Cart. III. fol. 2G0 et Orig. 1. 2. Archiepiscopalium L. 1.]

Hugo, permisslone Dlvina Prior ecclesioe cathedralis Wyn-
toniensis, oninibus et singulis ad quos praesentes litterae perve-

nei'int salutem et memoriam rei gestae. Noverit universitas

vestra quod nos Prior antedictus, tempore nostro, et ante-

cessores nostri ibidem Priores, temporibus suis, successive, tam
de privilegio a Sede apostolica nobis multipliciter indulto, quam
eciam de usu et more continuatis pacifice et legitime praescriptis,

mitris eciam aurifrisiatis, aureas et argenteas laminas et gemmas
preciosas habentibus, baculo pastorali, clrothecis aurifirisiatis, et

anulo in diglto, tunica dalmatica, sandalils, et aliis insigniis

pontlficaHbus in praesencla superiorum nostrorum, eciam dum
divina celebrant, et eciam in convocacionlbus cleri quibuscum-
que, ubi nos personaliter interesse contigerlt, hactenus usi sumus
inconcusse, pacifice et qulete, et utimur Indies sine contradic-

cione cujuscumque. Quae omnia et slngula ad omnem juris

efFectum, qui ex praemlssis sequi poterit vel debebit quovis

modo, universitati vestras deducimus, et ea nota faclmus per

praesentes. In cujusrei testlmoniumhteras nostras sigillo nostro

signatas fieri fecimus patentes. Scriptae Wlntonlae, xviii dle

mensis Junii, anno Domini millesimo tricentesimo octogesimo
secundo.

CXXXVII. PRIVILEGIUM PRIORIS ECCLESI^ DUNEL-
MENSIS UTI MITRA BACULO PASTORALI ANNULO AC
SANDALIIS ET ALIIS PONTIFICALIBUS.

[Reg. II. f. 222.]

Universls sanctae matris ecclesiae fiUis ad quos praesentes

literae pervenerlnt, Alexander, permissione Divlna Eboracensis

Archiepiscopus, Anghae primas, ac Sedis Apostohcae legatus,

sahitem In omnlum Salvatore. Ad nostram nuper devenit

noticiam quod religiosus vir, frater Robertus de Walvi^orth,

Prior ecclesiae CathedraUs Dunehnensis, cuni mitra et baculo

pastoraH, anuloa ac sandahis, et ahis insignils pontificahbus

jndutus, niissas et aha divina officla infra nostram diocesim

Eboracensem ac nostram jurisdiccionem, absque auctoritate suf-
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ficienti teniere celebrare presunipsit, in nostrae jurisdiccionis

contemptum manifestum. Unde nos, Alexander archiepiscopus

supradictus, de auctoritate sive potestate praemissa faciendi, si

quae eidem Priori competerent in hac parte, volentes effici

certiores, eundem Priorem infra nostram diocesim Eboracen-

sem prasdictam personaHter apprehensum, ad exhibendum coram

nobis privilegium sive auctoritatem et potestatem, si quae

habuerit in praemissis, ad certos diem et locum competentes

peremptorie fecimus evocari ;
quibus die et loco praefatus

Prior per procuratorem suum legitime constitutum coram nobis

in judicio comparens, hteras apostolicas sanctissimi in Christo

patris et domini nostri domini Urbani, divina providencia Papae

sexti, vera bulla plumbea ipsius domini Papae, more Romanae
curiae buUatas, sanas et integras, ac omni vicio et suspicione

carentes, dicto Priori per eundem dominum Papam ad praedicta

facienda concessas nobis exhibuit et ostendit ; quarum tenor

sequitur et est tahs. Urbanus episcopus, servus servorum Dei,

dllectis filiis Roberto Priori et Capitulo ecclesiae Dunehiiensis,

ordinis sancti Benedicti, salutem et apostoUcam benediccionera.

Exposcit vestrae devocionis sinceritas, et rehgionis promeretur
honestas, ut tam vos, quos speciaU dileccione prosequimur,

quam eciam ecclesiam vestram, dignis honoribus et graciis

attollamus. Hinc est quod nos, vestris in hac parte supphca-

cionibus inchnali, ut tu, fili Prior, et successores tui Priores

dictse ecclesiae, qui pro tempore fuerint, mitra, baculo pastorali,

anulo, ac sandahis, et aliis pontificalibus insigniis hbere possitis

uli, si et in quantum ahqui ahi Priores Cathedrahum Ecclesia-

rum ordinis sancti Benedicti in regno Anghae consistencium
ilhs utantur, fehcis recordacionis Alexandri Papae quarti, prae-

decessoris nostri, quae incipit Abbates, et aliis quibuscumque
Constitucionibus apostoHcis in contrarium editis nequaquam
obstantibus, vobis et eisdem successoribus auctoritate apostohca
de speciah gracia, tenore praesencium, indulgemus. NulU ergo
omnino hominum Uceat hanc paginam nostrae concessionis et